МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

 ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 __________ ГОРОД  АРМАВИР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ __________

352901, Краснодарский край, город Армавир, улица Лермонтова, дом 93

ИНН 2302024548, КПП 230201001, ОГРН 1022300637193, ОКПО 32329316

тел./факс 8(86137)3-39-13, armseven.ru, armschool7@gmail.com

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года    № 01-03/517

г. Армавир

О введении в действие образовательных программ школы

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации»; изменений, внесённых в Федеральный закон  «Об

образовании в Российской Федерации» (Федеральный закон от 03.08.2018

№ 317-ФЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации»);  приказов Минпросвещения

России от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления  образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  от

31.05.2021г. № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования»

(зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021г. № 64100), от 31.05.2021

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» (зарегистрировано в Минюсте

России 05.07.2021г. № 64101); изменений, внесённых в примерную

Основную образовательную программу  ООО (одобрена решением  от

08.04.2015г, протокол № 1\15 (в редакции протокола № 1\20 от 04.02.2020

федерального учебно-методического объединения по общему образованию);

Примерных  основных образовательных программ начального общего

образования  и основного общего образования (одобрены решением

федерального учебно-методического объединения по общему образованию,

протокол от 18 марта 2022 года № 1\22);  в соответствии с решениями

педагогического совета школы от 30 августа  2022 года, протокол №1,

Управляющего совета школы от 30 августа 2022 года, протокол №1, и в

целях конкретизации основных общеобразовательных программ

применительно к особенностям школы, состава обучающихся,

педагогических возможностей приказываю:

      1. Ввести в действие в 2022-2023 учебном году основные

образовательные программы, утверждённые решением педагогического

http://armseven.ru/
mailto:armschool7@gmail.com

совета 30 августа 2022 года, протокол №1, с дополнениями и

изменениями:

1.1. «Начальное общее образование (2-4 классы по ФГОС НОО)»

(приложение №1);

1.2. «Основное  общее образование (6-9 классы по ФГОС ООО)»

(приложение № 2);

1.3. «Среднее  общее  образование» (10-11 классы по ФГОС СОО (приложение №

3)

2. Ввести в действие в 2022-2023 учебном году следующие основные

образовательные программы по обновлённым ФГОС, утверждённые

решением педагогического совета 30 августа 2022 года, протокол №1:

2.1. «Начальное общее образование (1-4 классы по обновлённым

ФГОС НОО)»;

2.2. «Основное  общее образование (5-9 классы по обновлённым ФГОС

ООО)».

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора

по учебно-методической работе Ларину О.М., по учебно-

воспитательной  работе   Бондареву С.И. и Селютину Е.А., по

учебной работе Бочкарёву Е.А., по воспитательной работе

Пашаева В.З.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова                         Р.Ю. Шаламов

Проект подготовлен и внесён

заместителем директора по
учебно-методической работе                                                      О.М.Лариной

Ларина О.М.

8918-63-62-339

http://armseven.ru/
mailto:armschool7@gmail.com

                                                                          Приложение №  2

                                                                           к приказу от 31.08.2022г.

                                                                           № 01-03\517

1. На основании Примерных рабочих программ по учебным предметам

«Родной язык (русский)» и «Родная литература (русская)», одобренных

региональным учебно-методическим объединением по  общему

образования Краснодарского края, заменить

1.1 в разделе 1.2 «Планируемые результаты освоения

обучающимися основной образовательной программы

основного общего образования»  в пунктах 1.2.5.18 «Родной

язык» (5-7 классы) на «Родной язык» (6-9 классы), 1.2.5.19

«Родная литература» (5-7 классы) на учебный предмет

«Родная литература» (6-9 классы);

1.2  в разделе 2.2. «Программы отдельных учебных предметов,

курсов» в пунктах 2.2.2.18 «Родной язык»   (5-7 кл.) на

«Родной язык» (6-9 классы), 2.2.2.19 «Родная литература» (5-7

классы) на «Родная литература» (6-9 классы).

2. На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 10 июня 2021 года    № 1930 «О

реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 2021-2022

учебном году» внести в раздел 1.2 «Планируемые результаты освоения

обучающимися основной образовательной программы основного

общего образования» в пункт 1.2.5.15 «Физическая культура» и в

раздел 2.2 «Программы отдельных учебных предметов, курсов» в

пункт 2.2.2.15 «Физическая культура» учебный модуль «Самбо» (6-9),

исключить из вышеназванных разделов и пунктов учебный модуль

«Самбо» (5 класс).

3. Заменить раздел 2.3. «Рабочая программа воспитания МАОУ СОШ №7

имени Г.К.Жукова» (утверждена  решением педагогического совета

школы 30.08.2021г., протокол №1) на «Программа воспитания МАОУ

СОШ № 7 имени Г.К.Жукова» (утверждена решением педагогического

совета школы 30.08.2022г., протокол №1).

4. Заменить в Организационном разделе ООП пункт «Учебный план

основного общего образования» на 2021-2022 учебный год (подпункты

3.1.1. Пояснительная записка; 3.1.2. Календарный учебный график;

3.1.3. План внеурочной деятельности) на 2022- 2023 учебный год.

5. В Организационный раздел ООП добавить пункт 3.1.4. «Календарный

план воспитательной работы на 2022-2023 учебный год».

6. В Организационном разделе в п.3.2.1 «Описание кадровых условий

реализации ООП ООО» внести следующие изменения:

 в таблице «Количество педагогов» считать правильным –

требуется 38 \ имеется 38;

 в подпункте «Организация методической работы» изменить

сроки исполнения – с  2021-2022 учебного года на 2022-2023

учебный год.

http://armseven.ru/
mailto:armschool7@gmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-23T19:38:47+0500